

Zawadzkie, dnia 25.07.2018 r.

Zdzisław Siewiera

Herbert Czaja

Radni Województwa Opolskiego

Sejmik Województwa Opolskiego Sekretariat Przewodniczącego Sejmiku	
Wpłynęło	25 -07- 2018
L. dz.
podpis	<i>Stypke</i>

Pan

Andrzej Buła

Marszałek Województwa Opolskiego

Interpelacja

Na podstawie § 18 ust. 1, 2, 3, 4, 5 Statutu Województwa Opolskiego (t.j. Dz. Urz. Woj. Opolskiego z dnia 6 października 2014 r., poz. 2201)

w sprawie: przeprowadzenia wizji lokalnej Komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w miejscowości Pietraszów w miesiącu sierpniu 2018 r. przy udziale Burmistrza Dobrodzienia, Przewodniczącego Rady Miejskiej Dobrodzienia, Sołtysa Wsi Pietraszów i Radnych Województwa Opolskiego: Zdzisława Siewiery, Herberta Czaji w celu rozwiązania problemu w zakresie poprawy organizacji ruchu drogowego na drodze wojewódzkiej nr 901 wraz z zapewnieniem bezpieczeństwa mieszkańcom tej miejscowości.

Przedstawienie stanu faktycznego:

Obecny stan organizacyjny w zakresie ruchu drogowego na drodze DW nr 901 przebiegającej przez miejscowość Pietraszów nie zapewnia bezpieczeństwa mieszkańcom tej miejscowości wraz z istniejącymi nieruchomościami. Od kilkunastu lat po dzień dzisiejszy występuje kilkanaście zdarzeń drogowych z powodu nadmiernej prędkości tych pojazdów, co obrazują zdjęcia na załączonej płycie DDV (zdjęcia kolizji drogowych z dnia 13 i 20.07.2018 r. wraz z uszkodzeniami otoczenia przy budynkach mieszkalnych). Obecne rozwiązania o charakterze pionowych znaków drogowych i wyświetlacza prędkości oraz prowadzonych kontroli w zakresie prędkości przez Policję nie przynoszą w pełni oczekiwanego efektu związanego z bezpieczeństwem mieszkańców. Wzmożony ruch drogowy na w/w drodze prowadzonej do autostrady A4 powoduje, że konieczne jest wprowadzenie pewnych zmian zapewniających bezpieczeństwo mieszkańcom, jak i również ograniczenie uszkodzeń wokół budynków, a nawet budynków mieszkalnych.

Załączniki:

- 1) Płyta DDV ze zdjęciami z kolizji drogowych z 13 i 20 lipca 2018 r.
- 2) Mail od mieszkańca Pani Joanny Zawadzkiej z miejscowości Pietraszów.

Zdzisław Siewiera

*Zgoda ustna
Radnego Woj. Opolsk
Herberta Czaji*

onet POCZTA

Od: **joannazaw** <joannazaw@poczta.onet.pl>
Do: **Mnie** <zsiewiera.dom@op.pl>;
Wysłano: 23 lipca 13:43 (6 godzin temu)
Temat: **droga wojewódzka nr 901 w m. Pietraszów**
Załączniki: pisma.pdf (5.2 MB)

Dzień dobry

W nawiązaniu do naszej dzisiejszej rozmowy telefonicznej przesyłam dokumenty związane z bezpieczeństwem na drodze wojewódzkiej nr 901 w miejscowości Pietraszów (część dokumentów ma z pewnością jeszcze była sołtys Pani Sabina Gwóźd, le niestety przebywa ona teraz za granicą). W ciągu zaledwie tygodnia zdarzyły się trzy wypadki samochodowe, jak to ujęła policja "niegroźne kolizje drogowe". Na dołączonych zdjęciach widać jakie były niegroźne, to cud, że ludzie powychodzili z tych aut zaledwie z małymi zadrapaniami. 13 lipca 2018 r. o godz. 19.10 samochód marki Renault Clio, w którym jechało pięć dorosłych osób nie zachował dostatecznej prędkości, zniszczył nowe ogrodzenie, nową furtkę, it. (mieliśmy zaledwie tydzień) i wylądował na mojej posesji. Na szczęście w tym miejscu akurat nikt nie przebywał, a chodnikiem nie poruszał się żaden pieszy. Wszystkie osoby wyszły z samochodu o własnych siłach. W następnym tygodniu następny samochód w godzinach nocnych wywrócił się w rowie. I znowu za szybko jechali. Laweta przyjechała, wyciągnęła auto i pojechali dalej. 20 lipca w godzinach rannych następny samochód uległ wypadkowi, dachował. Czteroosobowa rodzina wracała z wczasów. Byli w takim szoku, że nawet nie widzieli którejdy wyszli z tego auta.

Zwracaliśmy się do różnych instytucji o zapewnienie nam bezpieczeństwa. Boję się, że któregoś dnia jakiś tir nie zaparkuje w moim domu. Kierowcy wogóle nie przestrzegają prędkości 40 km/h. Samochody ciężarowe jadą z telefonami przy uchu i nie zwracają na nic uwagi. Nierzadko się zdarza, że jadąc z pracy do domu i sygnalizując zamiar skrętu w lewo to kierowcy aut ciężarowych trąbią, bo spowalniają ich ruch. Wiele razy mi grozili gestem.

Gdyby w mojej wsi stały radary problem ten z pewnością by zniknął. Kierowcy musieliby dostosować się do obowiązujących prędkości. To jest chyba jedyne skuteczne rozwiązanie, bo nie wiem, czy ustawienie np. barier energochłonnych coś by dało. Co jeszcze musi się tu zdarzyć, bo ktoś zareagował.

Pozdrawiam

Joanna Zawadzka

tel. 604098720

Pietraszów, ul. Figla 1